



لاوروف: اهداف واقعی ناتو در حال ظهور است

وزیر خارجه روسیه یادآور شد، اظهارات مقامات ناتو درباره حملات پیشگیرانه به روسیه، نشان‌دهنده نیت واقعی این ائتلاف است و ولادیمیر پوتین نیز تأکید کرد: نباید اجازه داده شود غربی‌ها در فضای جامعه کشورهای مستقل مشترک‌المنافع بی‌ثباتی ایجاد کنند.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری «تاس»، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد که اظهارات مقامات ناتو درباره امکان انجام حملات پیشگیرانه به روسیه، نیت واقعی این ائتلاف را آشکار می‌کند.

لاوروف امروز، سه شنبه، در بیستمین نشست رؤسای نهادهای امنیتی و سرویس‌های اطلاعاتی کشورهای عضو جامعه کشورهای مستقل مشترک‌المنافع (CIS) گفت: «کشورهای عضو ناتو تمامی ملاحظات را کنار گذاشته و علناً اهداف واقعی خود را اعلام می‌کنند. همین روز گذشته رئیس کمیته نظامی ناتو، آقای راب باوئر، به صراحت اظهار داشت که برای محافظت و دفاع از کشورهای عضو این ائتلاف، باید اهدافی در خاک روسیه که از نظر ناتو ممکن است تهدیدی برای این کشورها باشد، به صورت پیشگیرانه مورد حمله قرار گیرد.»

وزیر خارجه روسیه همچنین یادآور شد که مقامات کی‌یف از روش‌های تروریستی استفاده می‌کند، با گروه‌های تروریستی بین‌المللی و جنایتکاران فراملیتی همکاری داشته، مزدوران خارجی را برای درگیری علیه روسیه جذب کرده و نیروهایی را برای اقدامات علیه دولت‌های قانونی در آفریقا و سوریه آموزش می‌دهد.

پوتین: نباید اجازه بی‌ثباتی در فضای کشورهای مستقل مشترک‌المنافع ایجاد شود

علاوه بر این، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، امروز در پیامی خطاب به شرکت‌کنندگان در نشست رؤسای نهادهای امنیتی و سرویس‌های اطلاعاتی جامعه مشترک‌المنافع، تأکید کرد که نباید اجازه داده شود اوضاع در کشورهای عضو جامعه کشورهای مستقل مشترک‌المنافع بی‌ثبات شود.

این پیام توسط سرگئی ناریشکین، رئیس سرویس اطلاعات خارجی روسیه، قرائت شد. پوتین در این پیام گفت: «در شرایط کنونی، اوضاع پیچیده ژئوپلیتیکی و تحریکات غرب، همکاری سازنده بین کشورهای عضو جامعه اهمیت ویژه‌ای دارد و برای حفظ ثبات در منطقه، باید تهدیدهای امنیت جمعی شناسایی و تحلیل شوند و اطلاعات و تجربیات بین اعضا مبادله گردد.»

وی اهمیت برگزاری نشست‌های سالانه رؤسای سرویس‌های اطلاعاتی جامعه مشترک‌المنافع را به منظور بررسی تهدیدهای امنیتی و دستیابی به راه‌حل‌های مشترک مورد تأکید قرار داده و اشاره کرد که این نشست برای تقویت همکاری میان کشورهای منطقه اهمیت ویژه‌ای دارد.

در همین نشست، الکساندر بورتنیکوف، رئیس سازمان امنیت فدرال روسیه (FSB)، بر افزایش توان نظامی ناتو در نزدیکی مرزهای روسیه تأکید کرد و یادآور شد که این ائتلاف با سرعت به مناطق قطب شمال و دریای بالتیک نفوذ کرده و تهدیدهای امنیتی ناشی از آن به طور پیوسته در حال افزایش است.

شب گذشته راب باوئر اعلام کرد که ناتو در حال بررسی امکان انجام حملات پیشگیرانه به روسیه در صورت درگیری کشورهای عضو ائتلاف با این کشور است. وی تأکید کرده بود که در صورت وقوع یک حمله فرضی، باید اهداف روسیه با استفاده از تسلیحات دقیق مورد حمله قرار گیرد.

باوئر پیش از این نیز گفته بود که اگر روسیه سلاح هسته‌ای نداشت، ناتو از مدت‌ها پیش نیروهای خود را به اوکراین اعزام کرده بود.